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Mexiko 
1239 Peso 1919, 1932 (2),  1933,  1938,  1940,  1943,  1944,  1945 (2).   Schön  31.   KM  454  und  455.    LOT  10  Stück.

.................................................................................................................................... Sehr schön bis meist vorzüglich 50,-

1240 10, 20 und 50 Nuevos Pesos 1994 (Bi-Metall, Messing/Silber).  Schön 149 bis 151.  KM 553, 561, 571.   LOT 3 Stück.
................................................................................................................................................................Fast prägefrisch 25,-

1241 LOT von 44 verschiedenen Münzen bis 1950  (davon 23x Ag).  Darunter 1 Centavo 1915 (16 mm);  2 Centavos  1915 
(20 mm); 20 Centavos 1899 Zs (vz) und 1919 (19 mm);  50 Centavos 1877 Go,  1914  und  1917;  8 Reales 1892 Mo; 
Peso 1898 Go, 1902 Mo und 1908 Mo..................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 150,-

1242 LOT von 90 modernen Münzen (davon 26x Ag). ............................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

1243 LOT von 9 Revolutionsprägungen.  Chihuahua,  5 und 10 Centavos 1915  (Cu);  Durango,  1 Centavo  1914  (Al)  und 
5 Centavos 1914 (Me); Oaxaca, 5, 10, 20 Centavos 1915, 50 Centavos 1915(Ag) und Peso 1915(Ag). ...Ø vorzüglich 40,-

Moçambique 
1244 2 Centimos 1975; 50 Centimos 1975; Metica 1975 und 2 1/2 Meticas 1975.  Schön 32, 36, 37, 38.   KM 91, 95, 96, 97. 

LOT 4 Stück. ............................................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 350,-

1245 50 Meticais 1983 (F.A.O.); 250 Meticais 1988; 500 Meticais 1989 (Schmetterlingsfische);  1000 Meticais 1994 (Papst); 
10.000 Meticais  1994  (Fußball  WM);  2003  (Breitmaulnashorn)  und  Münzsatz  2006  (9 Werte).     LOT  15  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

Monaco 
1246 Kurssatz 1975 (7 Werte).  10 Centimes bis 50 Francs.  KM SS 2. .................................. Prägefrisch Originalverpackt 80,-

Mongolei 
1247 5 Möngö 1925 (11 Stück, davon 2 Stück der Variante :  Linkes  unteres  Wort   "Najramdakh"  ohne  mittleren  rechten 

Strich und 1 Tögrög 1925(ss+).  LOT 12 Stück.....................................Teilweise Randfehler sonst meist sehr schön 40,-

1248 Tögrög 1925; 2, 5, 20 Möngö 1937; 1, 2, 10, 15, 20 Möngö 1945; 15, 20 Möngö 1959.  LOT 11 Stück....Ø sehr schön 40,-

1249 LOT von 20 verschiedenen Münzen.  2 Möngö  1925;  15 Möngö  1937;  20 Möngö  1937;  50 Möngö  1925  mit  Öse; 
Tögrög 1925 mit Öse............................................................................................................................ Meist sehr schön 30,-

Montenegro 
 Nikolaus I. 1860 – 1918 

1250 2 Pare 1914; 10 Para 1914; 20 Para 1908, 1913, 1914 und Perper 1912.  Schön 12, 13, 4, 14(2) und 15.   KM  17, 18, 
4, 19(2) und 14.  LOT 6 Stück. ..............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

Nauru 
1251 10 Dollars 2002  (Silberunze  mit  eingelegter  Edelsteinplatte  aus  Goldobsidian).     Schön  18.     Abschied  von  der 

Italienischen Lira.........................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Nepal 
1252 10 Rupien 1968 und Münzmappe 1975 (7 Werte) "Krönung".   KM 794 und MS 15. .............. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

Neuseeland 
1253 LOT von 23 verschiedenen Münzen.  Darunter 3 Pence 1933, 1934, 1936, 37, 43; 6 Pence 1933, 1934; Shilling 1933;

Half Crown 1945....................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

1254 Shilling 1942; Florin 1934, 41, 47, 49, 64; 1/2 Crown 1934, 40, 43, 47, 49, 63; Crown 1949  und  1953.  LOT 14 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-
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Neuseeland 

1255 LOT von 26 verschiedenen Kleinmünzen, 1/2 Penny bis Shilling;  darunter 3 Pence 1942 mit nur 1 Punkt  und  Shilling 
1935............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

1256 Dollar (Cu/Ni, 14 verschiedene);  5 Dollars 1990 (PP)  und  27  moderne  Kleinmünzen.    LOT  42  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 25,-

1257 1 Dollar 2012 (Silber mit aufgeklebtem Edelstein aus Jade).   Schön  264.   KM  351.   Kunst  der  Maori – Hei  Matau.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Nicaragua 
1258 10 Centavos 1935,  25 Centavos 1912,  50 Cordobas 1975,  50 Cordobas 1988 (PP) und  38  moderne  Kleinmünzen. 

LOT 42 Stück. ..................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Niederländisch Ost - Indien 
1259 Plantagen-Marke zu 50 Cents o.J. (um 1900, Me, 35 mm).  "SOENGY DISKIE ESTATE". ............ Gelocht, vorzüglich 50,-

Niederlande 
1260 Typensammlung von 12 Münzen.  1/2 Cent 1884, 1912; 1 Cent 1884, 1907, 1913;  2 1/2 Cents  1905,  1914;  5 Cents 

1879, 1907, 1940; 10 Cents 1914, 1930. .......................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

Niger 
1261 500 Francs 1965 (Essai) und 10 Francs 1968.  Schön 5 und 7.  KM 5 und 7.  LOT 2 Stück. ............. Vorzüglich ex PP 40,-

Niue 
1262 Dollar 2010 (Silber/viereckig mit Tampondruck).  Schön 549.  KM 406.  Venusfliegenfalle. .....................Polierte Platte 30,-

Pakistan 
1263 100 Rupees 1976.  Schön 46.  KM 41.  100. Geburtstag von Muhammad Ali Jinnah. ........................... Polierte Platte - 40,-

 

 

 

 
 

Palau 
1264 Dollar 2009 und 2010 (viereckig, 4x Farbmünzen).  Historische Schlachten.  LOT 6 Stück......................Polierte Platte 80,-

1265 10 Dollars 2010 (Ag, 62,2 g).  KM 252.  TIFFANY ART - ROCOCO............................................... Mattiert, prägefrisch 150,-
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Palau 

1266 10 Dollars 2010 (Ag, 62,2 g).  KM 320.  SAGRADA FAMILIA......................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-

1267 5 Dollars 2011, 2012 und 2013 (Silber in Muschelform mit eingelegter Perle).  LOT 3 Stück. ....... Mattiert, prägefrisch 200,-

Panama 
1268 50 Centesimos 1904, Balboa 1947, 5 Balboas 1970 und 1972.  LOT 4 Stück. ...........................................Ø vorzüglich 50,-

1269 5 Balboas 1970; 20 Balboas 1973 und 1974. Schön 28 und 40 (2). KM 28 und 31 (2). LOT 3 Stück...Vorzüglich - prfr 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1270 LOT  von  34  Münzen  (davon 13x Silber),  u.a.  2 1/2 Centesimos  1904  ("Pille")  und  25 Centesimos  1904.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

 
Papua Neu - Guinea 

1271 100 Kina 1979 (8,61g fein).  GOLD  Schön 14.  KM 14.  Fb. 5.  Vier Porträts von Eingeborenen..........Polierte Platte** 300,-

1272 100 Kina 1980 (8,61g fein).  GOLD  Schön 17.  KM 17.  Fb. 7.  Flagge über Inselkarte. .......................Polierte Platte** 300,-

 

 

 

Peru 
 Republik seit 1822 

1273 50 Soles 1967. (30,09 g FEIN). GOLD  KM 219. Fb. 77. ......................................................Vorzüglich – prägefrisch** 1.100,-
 

1274 LOT von 69 verschiedenen Münzen.   Darunter  1/4 Real 1843;  1/5 Sol 1865;  1/2 Sol 1915, 1924, 1935;  1 Sol 1884; 
5 Pesetas 1880(vz).............................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 70,-

 
Philippinen 

 Elisabeth II. von Spanien 1833 – 1868 

1275 Peso 1868, Manila. (1,48 g Fein).  GOLD  Cayón 17289.  Fb. 3. ....................Mehrere Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     152. Auktion   11. November 2016 

128 

 

 

 
Philippinen 

 Alfons XIII. 1886 – 1898 

1276 Peso 1897, Madrid.  Cayón 17664. Schön 24.  KM 154. ............................................................................... Sehr schön 100,-

Pitcairn Islands 
1277 Dollar (Cu/Ni) 1988,  1989,  1990  und  Dollar (Ag)  1989.    Schön  1,  4,  4a,  7.     KM  3,  4,  4a,  7.     LOT  4  Stück.

...........................................................................................................................Fast prägefrisch(3) und Polierte Platte 30,-

Polen 
 Stanislaus August 1764 – 1795 

1278 Taler 1780, Warschau. 27,79 g. Gumowski 2395. Dav. 1619. ......................................................... Schön - sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1279 Taler zu 6 Gulden 1794, Warschau. 23,98 g. Gum. 2399. Dav. 1623. .Justiert, kleine Schrötlingsfehler, sehr schön 100,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

1280 1/3 Taler 1811 IS, Warschau. Gumowski 2468. Kahnt 1268............. Leicht justiert, kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich 100,-

 Republik seit 1990 

1281 20 Zlotych 2012 (Silber mit eingelegten Feuerstein).  Y 836.  Feuersteinbergwerk...................................Polierte Platte 25,-

 Proba – Prägungen 

1282 200 Zlotych-Proba 1979 und 1980.   Mieszko I. mit Schwert und Boleslaw I. Chrobry  mit  Lanze.   Fischer  P 264 und 
P 270.  LOT 2 Stück. ................................................................................................................................ Polierte Platte- 50,-

1283 1000 Zlotych-Proba 1986.  Fischer P 326.  Fußball WM 1986. .................................................................Polierte Platte 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1284 50 Zlotych Chopin; 200 Zlotych Mieszko I.; Boleslaw I. Chrobry;  Kazmierz I.;  Boleslaw II.;  Wladyslaw I.;  Boleslaw II.; 
Fußball WM;  Johann III. Sobieski;  Eiskunstläuferin;  Hürdenläufer;   20.000 Zlotych  Mzst. Warschau;  50.000 Zlotych 
Militärorden und 200.000 Zlotych Generalleutnant Stefan Rowecki.  LOT 14 Stück. ..................... Meist Polierte Platte 160,-

1285 100 Zlotych   Wisent,   Elch,   Biber,   Nordluchs,   Gemse,  Oly  1980,  Kochanowski,  Auerhahn,  Sikorski,  Wildpferd, 
Weißstorch und Braunbär.  LOT 12 Stück. ................................................................................................Polierte Platte 150,-

1286 100 Zlotych 1975 (2), 1977 (2), 1979, 1980; 200 Zlotych 1975; 20 Zlotych-Proba 1979; 100 Zlotych-Proba 1966, 1974, 
1978 und 200 Zlotych-Proba 1975.  LOT 12 Stück. ......................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-
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Polen 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1287 1000 Zlotych 1983; 10 Zlotych 1998(3)  u.a.  Zygmunt III. Waza (Hüftbild),  1999;  20 Zlotych 1999  (Wolfsfamilie) und 
2000 (Wiedehopf).  Schön 131, 352, 360, 362, 369, 371, 396.  Y. 144, 338, 350,  351,  360,  382,  387.   LOT 7 Stück.
...................................................................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte(6) 200,-

1288 Kompletter Satz der polnischen Kurssätze.  1979, 1980, 1981, 1982, 1986, 1987, 1988, 1989 und 1990.  LOT 9 Stück 
(11 Platten). ................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

 

 
Portugal 

 Maria II. 1834 – 1853 

1289 1000 Reis 1845.  Schön 70.  KM 472.................................................................................... Kleine Kratzer, vorzüglich 100,-

 Karl I. 1889 – 1908    

1290 200, 500 und 1000 Reis 1898.  Schön 118 bis 120.   KM 537 bis 539.    400 Jahrfeier  der  Entdeckung  des  Seewegs 
nach Indien.  SATZ 3 Stück......................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Republik seit 1910 

1291 250 Escudos 1984 (Ag).  Schön 82a.  KM 626a.  Weltfischereikonferenz. ................................................Polierte Platte 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1292 5 Reis 1910; 20 Reis 1891; 100 Reis 1910;  500 Reis 1888, 1891, 1893, 1901;  5 Centavos 1927;  10 Centavos 1940; 
50 Centavos 1916; Escudo 1915.  LOT 11 Stück. ........................................................Vorzüglich bis fast prägefrisch 80,-

1293 10 Escudos 1928, 1932, 1940 und 1948.  Schön 37 und 40(3). KM 579 und 582(3).  LOT 4 Stück. ..........Ø vorzüglich 60,-

1294 10 Centavos 1920; 200 Reis 1909; 400 Reis 1815;   500 Reis  1889,  1891(2);  1000 Reis  1910  (100. Jahrestag des 
Krieges gegen Napoleon) und Escudo 1915.  LOT 8 Stück..................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

1295 500 Reis 1910  (Marquis de Pombal);  Escudo 1916;  10 Escudos 1928;  500 Escudos 1999  und  1000 Escudos 2000 
(Mensch und Pferd).  LOT 5 Stück....................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

1296 500 Escudos 1995; 1000 Escudos 1995, 1996; 25 ECU (Ag) 1991  und  1995.  Schön  175a,  177a,  192a.  KM  686a, 
685a, 688a.  LOT 5 Stück.  Jeweils im Originaletui....................................................................................Polierte Platte 70,-

Portugiesisch Guinea 
1297 10 Centavos 1973; 20 Centavos 1933, 1973;  2 1/2 Escudos 1952;  250 Pesos 1984 (Kunstturnen);  1000 Pesos 1984 

(Turnerin  am  Holm);  2000 Pesos  1991  (Handballspieler);  10.000  Pesos  1992  (Fußball - WM).       LOT  8  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

Portugiesisch Indien 
1298 Tanga (60 Reis) o.J., KM 251 (schön); Rupie 1935, KM 22 (vz-prfr).  LOT 2 Stück. ......................................................... 40,-
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Ruanda 
1299 Franc 1965, 1969; 10 Francs 1964;  20 Francs 1977 (ESSAI) und 100 Francs 1990 (Nelson Mandela, im Originaletui). 

LOT 5 Stück. ............................................................................................................Prägefrisch (4) und Polierte Platte 50,-

1300 500 Francs 2013 (Silber mit eingearbeiteter  farbiger  Gemme).    Schön  128.    Die  Sieben  Weltwunder  der  Antike. 
SATZ 7 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

 

Russland 
1301 Nowgorod,   Denga (ab 1420), Nowgorod. 0,8 g. Oreschnikow 50 (Abb. 11). Konros 2003, 10-2 (Abb. 1).Vorzüglich 40,-

1302 Pskow,   Denga (vor 1510). 0,73 g. Oreschnikow 75 (Abb. 22). Konros 2003, 11-20 (Abb. 10). ......... Fast vorzüglich 40,-

1303  - Denga (vor 1510). 0,72 g. Oreschnikow 76 (Abb. 21).................................................................................. Vorzüglich 50,-

1304  - Denga (ab 1510). 0,8 g. Oreschnikow 82 (Abb. 27).................................................................................... Sehr schön 30,-
 

 
 
 
 
 
 

1305 Pskow,   Denga (ab 1510). 0,75 g. ...MAT... . Oreschnikow 82 (Abb. 27). .................................................. Sehr schön 30,-

 Boris Alexandrowitsch 1426 – 1461 (Twer) 

1306 Denga. 1,03 g. Oreschnikow 231 var. (Abb. 101). ......................................................................................... Sehr schön 30,-

1307 Denga. 1,04 g. Oreschnikow 232. .......................................................................................Feine Tönung, sehr schön+ 40,-

1308 Rjasan,   Denga (um 1400). 1,09 g. Oreschnikow 428 (Abb. 300). Konros 2003, 13-1.. Prägeschwäche, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 

1309 Rjasan,   Iwan Feodorowitsch 1427 - 1456. Denga. 0,88 g. Oreschnikow 440 (Abb. 310). Konros 2003, 13-3.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

1310  - Iwan Feodorowitsch 1427 - 1456. Denga. 0,92 g. Oreschnikow 440 (Abb. 310). Konros 2003, 13-3.Fast sehr schön 25,-

 Dmitri IV. Donskoi 1362 – 1389 

1311 Denga. 0,74 g. Oreschnikow 449 (Abb. 321). Konros 2003, 30-4.................................................................. Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 

1312 Denga. 1,14 g. Oreschnikow 449 (Abb. 321). Konros 2003, 30-4.................................................................. Sehr schön 30,-

 Wassili Dmitriewitsch 1389 – 1425 

1313 Denga. 0,83 g. Vgl. Oreschnikow 497 (Abb. 355); Konros 2003, 31-14 (Abb. 2).....................................SF, sehr schön 30,-

 Wassili Wassilijewitsch 1425 – 1462 

1314 Denga. 0,49 g. Oreschnikow 555 var. (Abb. 403). ..............................................Feine Tönung, kl. SR, fast vorzüglich 40,-
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Russland 
 Wassili Wassilijewitsch 1425 – 1462 

1315 Denga. 0,48 g. Oreschnikow 591 (Abb. 436). Konros 2003, 32-5 (Abb. 3). ................................................... Sehr schön 50,-

1316 Denga. 0,51 g. Oreschnikow 598 (Abb. 446). Konros 2003, 32-24 (Abb. 5). ................................................. Sehr schön 40,-

1317 Denga. 0,6 g. Vgl. Konros 2003, 32-6 (Abb. 7). ............................................................................... SF, fast sehr schön 30,-

 Iwan Wassiliewitsch 1462 – 1505 

1318 Denga. 0,75 g. Oreschnikow 660 (Abb. 506). Konros 33-6 (Abb. 4). ............................................................. Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 

 Iwan Wassiliewitsch 1462 – 1505 

1319 Denga. 0,4 g. Oreschnikow 681 (Abb. 528). .............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

1320 Denga. 0,38 g. Oreschnikow 681 (Abb. 528). ..............................................................................................Sehr schön+ 40,-

 Wassili Iwanowitsch 1505 – 1533 

1321 Denga, Pskow. 0,79 g. Beizeichen T. Oreschnikow 688 (Abb. 536). Konros 2003, 34-24. ........................... Sehr schön 30,-

1322 Denga, Pskow. 0,83 g. Beizeichen IB. Konros 2003, 34-26 (Abb. 6). ............................................................ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 Wassili Jaroslawitsch 1426 – 1483 (Serpuchow) 

1323 Denga. 0,43 g. Oreschnikow 745 (Abb. 598). ................................................................................................ Sehr schön 40,-

 Iwan Andrejewitsch 1432 – 1454 (Moschaisk) 

1324 Denga. 0,48 g. Oreschnikow 759 (Abb. 612). Konros 2003, 22-13 (Abb. 6). ...............................................Sehr schön+ 60,-

1325 Denga. 0,48 g. Oreschnikow 759 (Abb. 612). Konros 2003, 22-13 (Abb. 6). ................................................. Sehr schön 50,-

 Daniel Borisowitsch 1446 – 1451 (Susdal) 

1326 Denga. 1,54 g. Oreschnikow 883 (Abb. 761). ..............................................................................................Sehr schön+ 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1327 Denga für Rjasan, Oreschnikow Abb. 310 (3) und 321. LOT 4 Stück. ........................................ Schön bis sehr schön 40,-

1328 Denga, 14. Jh. bis um 1500; alle mit reitendem Großfürsten. LOT 16 Stück........................Sehr schön bis vorzüglich 160,-

1329 Denga, 14. Jh. bis um 1500; alle mit reitendem Großfürsten und Umschrift. LOT 10 Stück.Sehr schön bis vorzüglich 100,-
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Russland 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1330 Denga, 14.-15. Jh.; mit verschiedenen Motiven und Schrift. LOT 8 Stück.................................Sehr schön und besser 80,-

1331 Denga, 14.-16. Jh. LOT 25 Stück........................................................................ Alle gelocht oder mit SF, sehr schön 40,-

1332 Denga, 14. Jh. bis um 1700, vorwiegend Mittelalter. LOT 71 Stück. ........................................... Schön bis sehr schön 250,-
 

 Peter I. der Große 1689 – 1725 

1333 Kopeke 1718, Moskau (Roter Münzhof). 0,4 g. Bitkin 1282. ........................................................................... Vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

1334 Rubel 1754 I - M, Sankt Petersburg. 25,43 g. Bitkin 273. .............................................................................. Sehr schön 180,-
 

 Paul I. 1796 – 1801 

1335 Rubel 1798 CM-MB, Sankt Petersburg. 21 g. Bitkin 32. .......................................................Hksp., kl. Rdf., sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander I. 1801 – 1825 

1336 Bronzemedaille 1818 (Henri François Brandt). Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Tempelhofer Berg bei 
Berlin zu den Befreiungskriegen 1813-1815.   Doppelporträt  links  mit  dem  König  von  Preußen. /  Ansicht  des von 
Schinkel geschaffenen eisernen Denkmals im Grundriß des Eisernen Kreuzes (daher "Kreuzberg").  50 mm. 68,52 g. 
Marienburg 3793 (Ag). Diakov 409.1 (R1). Lehnert 25. .................................................................................. Vorzüglich 120,-

 

1337 Bronzemedaille 1818 (Henri François Brandt). Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Tempelhofer Berg bei 
Berlin zu den Befreiungskriegen 1813-1815.   Doppelporträt  links  mit  dem  König  von  Preußen. /  Ansicht  des  von 
Schinkel geschaffenen eisernen Denkmals im Grundriß des Eisernen Kreuzes (daher "Kreuzberg").  50 mm. 67,23 g. 
Marienburg 3793 (Ag). Diakov 409.1 (R1). Lehnert 25. ........................ Mehrere Randfehler, sehr schön - vorzüglich 50,-
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Russland 
 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1338 5 Rubel 1826, Sankt Petersburg. 6 g fein. GOLD  Bitkin 1.  Friedberg 154. ................................................... Vorzüglich 1.800,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1339 5 Rubel 1829, Sankt Petersburg. 6 g fein. GOLD  Bitkin 4.  Friedberg 154. ................................................... Vorzüglich 1.800,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1340 5 Rubel 1830, Sankt Petersburg. 6 g fein. GOLD  Bitkin 5.  Friedberg 154. ................................................... Vorzüglich 1.800,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1341 5 Rubel 1831, Sankt Petersburg. 6 g fein. GOLD  Bitkin 5.  Friedberg 154. ................................................. Vorzüglich+ 2.000,-

1342 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1836 MW, Warschau. Bitkin 1132, Gumowski 2550. ........................... Hksp., fast sehr schön 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 

 Alexander II. 1855 – 1881 

1343 5 Rubel 1872, Sankt Petersburg. 6,54 g. GOLD  Bitkin 20.  Fb. 163. ............................................... Kl. Rdf., vorzüglich 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1344 Rubel 1896 AG, Sankt Petersburg. Bitkin 39. ............................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich+ 60,-

1345 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336. Schön 22. Y. 70............ Dunkle Tönung, vorzüglich 80,-

1346 3 Kopeken (Cu) 1916, Sankt Petersburg. Bitkin 229................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1347 Armkette, daran  1x 20 Kopeken  1909  sowie  9x 10 Kopeken  1909  bis  1915.
............................................................................................. Mit intakten Verschlußteilen, sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

1348 1 Rubel 1921 "Sternrubel".  Schön 28.  KM 84. ........................................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

1349 10 Kopeken 1965.  Schön 79.  KM 130.................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 

1350 Goldmedaille 1966 (G. Postnikow) zum 1. bemannten Weltraumflug (1961). Kopf links von Juri Gagarin. /  Rakete und 
fliegender Genius. 25 mm. 9,93 g. GOLD  (9 g FEIN). ..................................................... Vorzüglich ex Polierte Platte 380,-

 

1351 150 Rubel 1977.  (15,55 g FEIN).  PLATIN  Olympische Spiele-Olympisches Symbol. Parch. 276. Schön 101.  Y. 152. 
Fb. 182.  Im Originaletui. ............................................................................................................................Polierte Platte 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1352 100 Rubel 1977. (15,55 g FEIN).  GOLD    Olympische Spiele - Emblem der Spiele.  Parch. 264.  Schön 100.  Y.  163. 
Fb. 191.  Im Originaletui. ............................................................................................................................. Prägefrisch** 550,-

 

1353 150 Rubel 1978.  (15,55 g FEIN).  PLATIN    Olympische Spiele - Diskuswerfer.   Parch. 277.    Schön 115.    KM 163. 
Fb. 183.  Im Originaletui. ............................................................................................................................Polierte Platte 500,-

 

1354 100 Rubel 1978.  (15,55 g FEIN).  GOLD     Olympische Spiele - Leninstadion.    Parch. 265.    Schön 113.    Y. A 163 
Fb. 187.  Im Originaletui. ............................................................................................................................. Prägefrisch** 550,-

 

1355 100 Rubel 1978.  (15,55 g FEIN).  GOLD     Olympische Spiele - Ruderkanal.      Parch.  266.    Schön  114.    Y.  162. 
Fb. 188.  Im Originaletui. ........................................................................................................................Polierte  Platte** 550,-

 

1356 100 Rubel 1978.  (15,55 g FEIN).  GOLD     Olympische Spiele - Ruderkanal.      Parch.  266.    Schön  114.    Y.  162. 
Fb. 188.  Im Originaletui. ............................................................................................................................. Prägefrisch** 550,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1357 150 Rubel 1979.  (15,55 g FEIN).  PLATIN    Olympische Spiele -  Antikes  Wagenrennen.    Parch. 279.    Schön 126. 
KM 176.  Fb. 185.  Im Originaletui..................................................................................................................Prägefrisch 500,-

 

1358 100 Rubel 1979.  (15,55 g FEIN).  GOLD      Olympische Spiele - Radrennbahn.    Parch. 267.    Schön  123.    Y. 173 
Fb. 189.  Im Originaletui. ............................................................................................................................. Prägefrisch** 550,-

 

1359 150 Rubel 1980.  (15,55 g FEIN).  PLATIN  Olympische Spiele - Antike Läufer.    Parch. 280.    Schön 137.    KM 187. 
Fb. 186.  Im Originaletui. ................................................................................................................................Prägefrisch 500,-

 

1360 100 Rubel 1980.  (15,55 g FEIN).  GOLD     Olympische  Spiele  -  Olympisches  Feuer.     Parch.  269.     Schön  136. 
Y.  186.  Fb. 192.  Im Originaletui................................................................................................................ Prägefrisch** 550,-
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Russland 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

1361 25 Rubel 1991. (31,1 g FEIN).  PALLADIUM      250  Jahre  Entdeckung  Russisch - Amerikas  –  Nowo  Archangelsk. 
Parch. 254.  Schön 230.  Y. 266.  Fb. 212.  Im Originaletui. ..........................................................................Prägefrisch 550,-

1362 5 Rubel 1991.  (7,78 g FEIN).  PALLADIUM     Russisches  Ballett.   Parch. 227.    Schön  A 238.    Y. 268.   Fb. B 10. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

 Russische Föderation 1992 -. 

1363 50 Rubel 1993.  (7,78g FEIN).   PLATIN    100 Jahre olympische Bewegung in Rußland.    Parch. 1604.    Schön 302.  
Y. 356.  Fb. 228.  Im Originaletui................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1364 10 Rubel 1993.  (15,55g FEIN).  PALLADIUM  100 Jahre olympische Bewegung in Rußland. Parch. 1351  Schön 300 
Y. 352.  Fb. 232.  Im Originaletui....................................................................................................................Prägefrisch 280,-

1365 3 Rubel 1993.  Braunbär  Parch. 1008.  Schön 331.  Y. 409. ....................................................................Polierte Platte 150,-

1366 1 Rubel bis 100 Rubel 1995.    50. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg   Parch. 412/591.   Schön  388 bis 393. 
Y. 399 bis 404.  Im Originalfolder. ..................................................................................................................Prägefrisch 75,-

1367 1 Rubel bis 100 Rubel 1995.    50. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg   Parch. 412/591.   Schön 388 bis 393.  
Y. 399 bis 404.  Im Originalfolder. ..................................................................................................................Prägefrisch 75,-

1368 3 Rubel 1996.  Parch. 1045.  Schön 502.  Sibirischer Tiger.......................................................................Polierte Platte 40,-

1369 3 Rubel 1997.  Versöhnung und Eintracht  Parch. 1054.  Schön 552.  Y. 587. .........................................Polierte Platte 30,-

1370 3 Rubel 2009.  Schön 1098.  KM 1207.  Braunbär.....................................................................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1371 3 Rubel 2014 (Silberunze).  Olympische Spiele 2014 in Sotschi.  SATZ 16 Stück.  Im Etui......................Polierte Platte 400,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1372 LOT von 6 Stück :   1 1/2 Rubel  1836;  Kupfer  (alle EM):  5 Kopeken  1790,  1803  und  1857;  3 Kopeken  1843 und 
2 Kopeken 1801. ........................................................................................................... Geputzt, schön bis sehr schön 60,-

1373 10 Kopeken 1879 (ss); 1 Kopeke bis 20 Kopeken 1957(7 Münzen, jeweils vz).  LOT 8 Stück. ........................................ 20,-

1374 Serie 1924 :    1 Kopeke  (Riffelrand);  2 Kopeken  (Riffelrand);  3 Kopeken  (glatter Rand);  5 Kopeken  (glatter Rand); 
10, 15, 20, 50 Kopeken und 1 Rubel.  LOT 9 Stück..................................................................... Schön bis sehr schön 40,-
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Russland 
 LOTS   LOTS   LOTS 

1375 1 Kopeke bis 20 Kopeken (jeweils 7 Münzen).  1930, 1931, 1932, 1936, 1938, 1940, 41, 46, 48, 49, 51, 54, 55, 56, 57 
und 3 Kopeken bis 20 Kopeken (5 Münzen) 1943.  LOT 16 Jahrgangssätz........................................ Meist sehr schön 150,-

 

1376 1 Kopeke bis 20 Kopeken 1937.  LOT 7 Stück. ........................................................................... Schön bis sehr schön 25,-
 

1377 1 Kopeke bis 20 Kopeken 1939.  LOT 7 Stück. ..........................................................................................Ø sehr schön 20,-
 

1378 Münzsatz 1966 (9 Werte und Jeton).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ................................................................Prägefrisch lose 40,-
 

1379 Münzsatz 1976 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. .................................................................................Prägefrisch lose 30,-
 

1380 Kurssatz  (9 Werte, 1 Kopeke  bis  1 Rubel).  1965,  1967,  1968,  1969,  1973  und  1978.    LOT  6  Sätze.
........................................................................................................................................................ Alle prägefrisch lose 80,-

 

1381 Kurssatz 1969, 1978, 1982, 1984, 1988, 1989(2), 1990, 1991(4).  LOT 12 Sätze ............................ Prägefrisch (Orig.) 80,-
 

1382 Kurssatz (9 Werte, 1 Kopeke bis 1 Rubel). 1965 (prägefrisch, lose),  Originalverpackt :  1988,  1989,  1990  und  1991. 
LOT 4 Sätze. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 

1383 1 Kopeke 1961 bis 1991.  Schön 75.  KM 126.  LOT 32 verschiedene. ............................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-
 

1384 5 und 10 Rubel 1977 bis 1980.  Olympische Spiele.  SATZ 28 Stück.  Im Etui. ............................................Prägefrisch 350,-
 

1385 Album mit 199 Kleinmünzen.  Meist moderne Kopekenwerte. ........................................... Sehr schön bis prägefrisch 75,-
 

1386 Album mit 257 modernen Kleinmünzen.  Von 10 Kopeken bis 100 Rubel. ........................ Sehr schön bis prägefrisch 30,-
 

1387 1 Rubel (Ag) 1993 (3), 1995 (3)  und  1996 (3).  LOT  9  verschiedene  mit  Tiermotiven :  Fischuhu,  Schraubenziege, 
Tiger, Storch, Birkhahn, Großer Tümmler, Panthergecko, Sandblindmaus und Wanderfalke...................Polierte Platte 120,-

 

1388 Sammlung von 62 Gedenkmünzen (Cu/Ni): 1 Rubel (52), dabei u.a.  Serie Barcelona(6); 3 Rubel (3) und 5 Rubel (7).
......................................................................................................................................................... Meist Polierte Platte 150,-

 

1389 LOT von 37 Stück. Gedenkmünzen (Cu/Ni, 36 verschiedene): 1 Rubel 1992 (5), 1993 (7); 3 Rubel 1992 (4), 1993 (3), 
1994 (5), 1995 (10); 5 Rubel 1992 und 1993 (2). ............................................................................ Meist Polierte Platte 120,-

 

 

 

 

 

 
Samoa 

1390 25 Tala 1986 (Ag, 5 Unzen).  Schön 62.  KM 62.  Segelfloß "Kon Tiki". ....................................................Polierte Platte 80,-

1391 10 Tala 2002 (Silberunze mit eingelegter Edelsteinplatte).  Abschied von der spanischen Peseta...........Polierte Platte 30,-

1392 5 Tala 2012.  KM 269.  Friedrich der Große...............................................................................................Polierte Platte 25,-

1393 5 Tala 2013.  KM 244.  175 Jahre Lokomotive SAXONIA..........................................................................Polierte Platte 25,-

San Marino 
1394 5 Lire 1898 R, Rom.  Montenegro 01.  Schön 6.  KM 6.............................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

1395 20 Lire 1935 R, Rom.  Montenegro 23. Schön 11.  KM 11........................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-
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San Marino 
1396 1 Scudo und 2 Scudi 1996.  (2,9 g und 5,8 g FEIN).  GOLD    Schön 350 und 351.   KM 338 und 339.    Fb. 68 und 69. 

Olympische Spiele in Atlanta.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................Polierte Platte** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1397 2 Scudi 2004.  (5,8 g FEIN).  GOLD  Schön 459.  KM 464. Fb. 97. Ostgotische Adlerfibel. Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

1398 2 Scudi 2005.  (5,8 g FEIN).  GOLD  Schön 466. Fb. 100. 100 Jahre Rotary International. Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

1399 2 Scudi 2006.  (5,8 g FEIN).  GOLD  Schön 473.  Fb. 103.   100 Jahre Generalversammlung der Familienoberhäupter. 
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

Sarawak 
1400 1/2 Cents 1933 H; Cent 1870, 1892 und 1937 H; 10 Cents 1911, 1934 H.  LOT 6 Stück. ...Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 

 

 

 

Saudi Arabien 
1401 1 Riyal 1346 H.  KM 12................................................................................................................................... Sehr schön 80,-

1402 1/4 Riyal  1354 H (2),  1374 H (3);   1/2 Riyal  1354 H (3),  1374 H (2);  1 Riyal  1354 H,  1367 H,  1370 H (2),  1374 H. 
LOT 15 Stück. ................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 60,-

Schweden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

1403 20 Kronen 1887.   (8,06 g FEIN).  GOLD   Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a. ......................................................... Vorzüglich 300,-

1404 20 Kronen 1898.   (8,06 g FEIN).  GOLD   Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a. ............................................ Fast Stempelglanz 320,-

Schweiz 
 Sankt Gallen, Abtei    

1405 Brakteat (um 1300).  Lamm  Gottes  links  mit  Kreuzstab  und  Fahne.  0,4 g.   Berger  1274.    HMZ  1-475.
................................................................................................................................Zwei Löcher im Feld, sehr schön 30,-

 Eidgenossenschaft 

1406 2 Franken 1862 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201d.  Schön 15.  KM 10a........................................ Sehr schön 60,-
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Schweiz 
1407 5 Franken 1872, Bern.  Eidgenössisches Schützenfest in ZÜRICH. HMZ 2-1343i.................Berieben, fast vorzüglich 50,-

1408 5 Franken 1874 B., Brüssel.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197e. KM 11. ..................Geputzt, sehr schön - vorzüglich 100,-

1409 5 Franken 1879, Bern.  Eidgenössisches Schützenfest in BASEL.  HMZ 2-1343l....................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1410 5 Franken 1881, Bern.  Eidgenössisches Schützenfest in FREIBURG im Uechtland. HMZ 2-1343m. .......... Vorzüglich 60,-

1411 5 Franken 1883, Bern.  Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO. HMZ 2-1343n. ..................... Geputzt, sehr schön 40,-

1412 5 Franken 1894 B, Bern.  HMZ 2-1198f. KM 34. ............................................................................. Geputzt, sehr schön 180,-

1413 5 Franken 1922 B, Bern.  HMZ 2-1199a. Schön 35.  KM 37........................................................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1414 5 Franken 1924 B, Bern.  HMZ 1199d.  Schön 35.  KM 38. ......................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1415 50 Franken 2001.  (10,17 g FEIN).  GOLD    Heidi  mit  Ziege.  HMZ  2-1219d.   Schön  95.   KM  95.   Friedberg  520.
..............................................................................................................................................................Polierte Platte - ** 500,-

1416 Münzsatz  1967  (1/2 Franken  bis  5 Franken);  Kurssatz (PP)  1981,  1989  und  1990.    LOT  4  Sätze.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

Serbien 
 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

1417 5 Dinara 1879, Wien. Rep. XVIII, 23.10.2-3/12.  Schön 12.  KM 2. ...............................................Kl. Rdf., sehr schön+ 50,-

 Peter I. 1903 – 1921 

1418 5 Dinara 1904, Wien.  Rep. XVIII, 23.10.4-2/2.   Schön  8.    KM  27.   100  Jahre  Dynastie  Karadordevic.
........................................................................................................................................Kleine Randfehler, sehr schön 40,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1419 2 Pare 1904; 5 Para 1883, 1904; 10 Para 1868, 1879, 1884, 1912, 1920; 20 Para 1884, 1912;  50 Para 1915;  1 Dinar 
1912, 1915; 2 Dinara 1915; 10 Dinara 1943.  LOT 15 Stück. ...............................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Siebenbürgen 

 Sigismund Báthori 1581 – 1602 

1420 Dreigröscher 1597, Nagybánya (?). 2,25 g. Resch 143. Rep. XVIII, 21.1.6-14/17. .....................................Sehr schön+ 50,-

 Gabriel Báthori 1608 – 1613 

1421 Groschen 1611 N-B, Neustadt (Nagybánya). 1,56 g. Resch 143. Rep. XVIII, 21.1.10-15/4.....Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Gabriel Bethlen 1613 – 1629 

1422 Breiter Groschen 1627 M-C, Kaschau. 2,15 g. Resch 419. Rep. XVIII, 21.1.11-23/15.. Korr., Kratzer, fast sehr schön 25,-

 

 

 

 
Slowakei 

1423 500 Korun 1999.  KM 47.  Schön 47.  Nationalpark "Tatra" - Gemse im Hochgebirge.. ...........Polierte Platte in Kapsel 350,-

1424 500 Korun 2008.  Schön 90.  KM 106.  Nationalpark "Niedere Tatra" – Braunbär.........................................Prägefrisch 35,-

1425 200 Korun 1996, 1997 (3), 1998 (4), 1999; 500 Korun 1997.  Schön 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 51.   KM 34, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 49.  LOT 10 Stück. ...............................................................................................Prägefrisch 100,-

Spanien 
 Johann Karl 1975 – 2014 

1426 200 Peseten 1992 (Ag).    Cayón  18105.   Schön  138a.    KM  884a.   Europäische  Kulturhauptstadt  1992 :  Madrid.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte- 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1427 5 Peseten 1870(70), 1871(71), 1877, 1885(87) und 1888(88).  LOT 5 Stück. ............................ Schön bis sehr schön 50,-

 

 

 
Straits Settlements 

1428 50 Cents 1894.  Schön 16.  KM 13................................................................................................................. Sehr schön 100,-

1429 Dollar 1903 B und 1907 H.  KM 25 und 26.  LOT 2 Stück.............Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich und sehr schön+ 40,-

1430 1 Cent 1903; 50 Cents 1908, 1920, 1921; Dollar 1904, 1908 und 1920.  LOT 7 Stück........Sehr schön bis vorzüglich 75,-

Südafrika 
 Republik, seit 1961 

1431 Krugerrand 1977  GOLD   (31,1 g FEIN). KM 73. Fb. 13. .......................................................................Polierte Platte** 1.200,-

1432 1/10 Krügerrand 2009. GOLD   (3,11g  FEIN). Fb. 16. ...........................................................................Polierte Platte** 100,-
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Südafrika 

1433 Paul Kruger Pond Set.   Pond  1897  und  1/4 Unze  Krugerrand.   GOLD   (zus. 15,1 g FEIN).   Schön  10  und  103. 
KM 10 und 106.  Fb. 2  und  B 3.   LOT  2  Stück.   Im  Originalholzetui  mit  kleiner  plastischer  Büste  (Sterlingsilber), 
Brustbild von Paul Kruger..............................................................................Schön - sehr schön und Polierte Platte** 550,-

1434 Krugerrand Prestige Set.  1/10 Krugerrand bis 1 Krugerrand 1997. GOLD  (zus. 57,54 g FEIN).   Schön 102 bis 105. 
KM 73, 105 bis 107.  Fb. B 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  Im Originalholzetui. ....................................... Polierte Platte Orig.** 2.000,-

1435 Krugerrand Prestige Set.  1/10 Krugerrand bis 1 Krugerrand 1998. GOLD  (zus. 57,54 g FEIN).   Schön 102 bis 105. 
KM 73, 105 bis 107.  Fb. B 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  Im Originalholzetui. ....................................... Polierte Platte Orig.** 2.000,-

1436 Penny  1898;  20 Cents  1961,  1962;  1 Shilling  1954;  5 Shillings  1952,  1960;  5 Rand  2004.    LOT  7  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Surinam 
1437 5 Cent 1988; 1 Gulden 1962;  10 Gulden 1976  und  50 Gulden  1988.    Schön  2 b,  7,  8,  18.    KM  12,  15,  16,  28. 

LOT 4 Stück. ....................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

 

 
Thailand 

 Rama IV. 1851 – 1860 

1438 Bath o.J. (1860). Y 11.............................................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

 Rama V. 1868 – 1910 

1439 Bath o.J. Y 34. ................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rama IX. 1946 - 

1440 Zwitterprägung.  Aluminium-Bronze-Schrötling (4,3 g). Vs. wie 50 Satang 1957 (Y.81) und Rs. wie 1 Baht 1962 (Y.84).
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

1441 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf Messingklippe.  28 x 29 mm.  16,7 g. ..................................... Vorzüglich 40,-
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Thailand 
 Rama IX. 1946 - 

1442 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf achteckiger Kupferklippe.  31 x 30 mm.  11,54 g. .................. Vorzüglich 40,-

1443 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf Kupferklippe.  30 x 32 mm.  11,3 g. ........................................ Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1444 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf kleiner Kupferklippe.  21 x 21 mm.  3,49 g. ............................ Vorzüglich 25,-

1445 Baht 1963.  Schön 239.  Y. 85.  Abschlag auf Kupfer/Zinn-Klippe.   30 x 34 mm.   22,18 g.
.............................................................................................................................Vs. flau ausgeprägt sonst vorzüglich 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1446 10 Baht 1971.  Schön 246.  Y. 92.  Abschlag auf Kupferklippe.   29 x 28 mm.   16,26 g.
.................................................................................................................................. Flau ausgeprägt sonst vorzüglich 20,-

1447 Baht 1977.  Schön 272.  Y. 114a.  Kupferabschlag mit Riffelrand.  8,74 g. .................................................... Vorzüglich 40,-

 

 
Tokelau 

1448 5 Tala 2002  (Silberunze  mit  eingelegter  Edelsteinplatte).    Schön  44.      Abschied  vom  Portugiesischen  Escudo.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Tonga 
1449 1 Pa'anga 2002 (Silberunze mit eingelegter Edelsteinplatte aus Jade). Schön A 179.  Abschied vom Luxemburgischen 

Franken. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Trinidad und Tobago 
1450 Kurssatz 1981 (8 Werte Sterlingsilber).  Cent bis 10 Dollars.  KM PS 17. .................................................Polierte Platte 80,-

Tschechien 
1451 200 Korun 1997(3), 1998(2) und 1999.  Schön 198, 199, 200, 203, 204, 209. KM 27, 28, 29, 32, 33, 34.  LOT 6 Stück.

........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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Tschechoslowakei 

1452 Dukat 1923, Kremnitz.  (3,44 g FEIN).  GOLD   KM 8.  Fb. 2. .................................................................... Prägefrisch** 280,-

Türkei 
1453 LOT von 81 verschiedenen Münzen.  Darunter 10 Silbermünzen, u.a.  20 Kurush 1293/2; 1327/9;  50 Lira 1971, 1972; 

20.000 Lira 1990; 15.000.000 Lira 2003.................................................................................. Schön bis Polierte Platte 100,-

Turks and Caicos Islands 
1454 50 Crowns 1986 (Ag, 136 g).  Schön 63.  KM 61.  Flaggschiff  "Santa Maria"...........................................Polierte Platte 70,-

Uganda 
1455 5 Shillings 1969; 1000 Shillings (Farbmünze) 1993 und 1999; 2000 Shillings 1996.  Schön 9, 35, 72, 95.15   KM 9, 35, 

60, 268.  LOT 4 Stück. .................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

Ukraine 
1456 2.000.000 Karbovanciv 1996.  5. Jahre Unabhängigkeit der Ukraine.  Schön 19.  KM 33. .......................Polierte Platte 50,-

1457 1.000.000 Karbovanciv 1996.  130. Geburtstag von Mychajlo Hrusevskyj.  Schön 21.  KM 32.................Polierte Platte 25,-

1458 10 Hryven 1996.  400. Geburtstag von Petro Mohyla.  Schön 34.  KM 34.................................................Polierte Platte 150,-

1459 200.000 Karbovanciv 1996;  2 Hryvni 2001;  5 Hryven 2000(2).   Schön  16,  100,  118,  126.   KM  26,  95,  104,  111. 
LOT 4 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

 

 

 
Ungarn 

1460 Béla III. 1172 – 1196    Kupfermünze. REX BELA - REX STS, zwei thronende Könige. /  SANCTA - MARIA, diese 
thronend, das Zepter in der Rechten. 22,56 g. Huszár 72. ...................................................Kl. SF im Feld, sehr schön 60,-

1461 Räterepublik 1919 – 1946    2 Pengö-Silberklippe 1935, Budapest, auf Franz Rákóczi.  Nachprägung  mit  U. - P 
der Ag-Probe (Huszár 2293) im Zierrahmen. Huszár 2310.......................................................................Polierte Platte 50,-
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Ungarn 

 Räterepublik 1919 – 1946 

1462 5 Pengö-Silberklippe 1938,  Budapest,  auf  Stephan I.    Nachprägung  mit  U. - P  der  Ag - Probe (Huszár 2280) im 
Zierrahmen. Huszár 2308...........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1463 Mittelalter: Sarazenen-Denare (2) und mittelalterliche Pfennige Österreichs. LOT von 7 Stück. ... G.e. bis sehr schön 30,-

1464 Denare verschiedener Münzstätten und Jahre, meist 16. Jahrhundert    LOT  von  27  Stück.
............................................................................................................ Einige mit Mängeln, sehr schön bis vorzüglich 75,-

1465 20 Forint 1948;   100 Forint 1968, 1969, 1970, 1972 (2), 1974;  200 Forint  1976 (2),  1977 (4),  1978.   LOT, 14 Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

1466 100 Forint 1980 (PP), 1981, 1983, 1984 (2), 1983 (3); 200 Forint (Silber) 1985 (3x Tiermotive).  LOT 11 verschiedene.
.......................................................................................................................... Prägefrisch (10) und Polierte Platte (1) 60,-

1467 50 Forint 1988 "Rotfußfalke";  100 Forint (11);  200 Forint 1980;  750 Forint 1998 (Kettenbrücke) und 3 Münzsätze von 
1980, 1990 und 1992.  LOT 14 Stück und 3 Sätze. ...................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

 

 

 
 

 

 

U. S. A. 
1468 Silbermedaille o.J. (5 Unzen/ 999/ Wertangabe "$ 50").   RUNNING ANTELOPE - THE SILVER CHIEF.  Indianerkopf/ 

Text.  63 mm.  156,3 Gramm........................................................................................................................... Vorzüglich 70,-

1469 1/2 Dollar 1843, Philadelphia. KM 68. ......................................................... Kleiner Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 100,-

1470 1 Dollar 1874.  (1,5 g FEIN).  GOLD    KM 86.  Fb. 94..............................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

1471 Morgan Dollar 1887, Philadelphia.  KM 110. ........................................................................Kleine Kratzer, prägefrisch 35,-

1472 Morgan Dollar 1893, Philadelphia.  KM 110. ................................................................................................... Vorzüglich 120,-
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U. S. A. 

1473 Morgan Dollar 1895 O, New Orleans. KM 110. ............................................................................................Sehr schön+ 120,-
 

1474 5 Dollars 1988 W, West Point.  (7,52 g FEIN).  GOLD  Olympische Spiele - Flamme.   Schön 224.   KM 223.   Fb. 199. 
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 260,-

 

1475 5 Dollars 1992 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD  Olympische Spiele – Sprinter    Schön  236.   KM  235.   Fb. 202. 
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 250,-

 

1476 5 Dollars 1994 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD  Fußball WM   Schön 250.    KM 248.    Fb. 206.    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 250,-

 

1477 5 Dollars 1995 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD  Olympische Spiele - Fackelläufer  Schön 262.  KM 261.  Fb. 208. 
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 250,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1478 Cent 1847 bis 1958.  Darunter 1847, 64, 83(3), 89, 90, 92, 93, 95, 96, 1901, 1905(2);  Half Dollar  1964(4),  65,  66(2), 
1967, 68.  LOT 74 Stück. ...............................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 40,-

 

1479 25 Cents; Half Dollar und Dollar Satz 1976 S; Silberdollar  1971 S;  1972 S;  1983 P;  1984 P;  Kurssatz (PP)  1976 S, 
1993 S, 1997 S; Prestige-Set 1987 und 1990.  LOT 10 Stück.............................Prägefrisch und Polierte Platte Orig. 80,-

 

1480 Dollar 1878 S, 1881 O, 1923 und 1925.  LOT 4 Stück.................................................................................Ø vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1481 Morgan-Dollar (30 Stück) 1878 S, 1879, 1879 S, 1880 O, 1880 S, 1881 O,  1881 S,  1882 O,  1882 O,  1882 S,  1883, 

1883 O, 1884, 1884 O, 1885, 1885 O, 1886, 1887, 1889, 1890,  1890 S,  1891 S,  1896,  1897,  1898,  1899 O,  1900, 
1901 O(2), 1902.  Moderne Gedenkdollars zwischen 1984  und  2007  (30 verschiedene).    LOT  60  Stück.  In einem 
Alukoffer. ............................... Morgan Dollars meist vorzüglich und besser; Gedenkmünzen meist Polierte Platte 1.200,-
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Uruguay 
1482 5 Centesimos 1857 D; 10 Centimos 1877; 20 Centesimos 1877; 50 Centesimos 1893 und 1 Peso 1877. LOT 5 Stück.

.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

1483 LOT von 51 verschiedenen Münzen.    Darunter  20 Centimos  1920,  1930;  50 Centimos  1917,  1943;  1 Peso 1942; 
1000 Pesos 1969 (Cu) und 5000 Nuevos Pesos 1987 (PP). ...............Sehr schön bis meist vorzüglich - prägefrisch 60,-

Vatikan 
 Gregor XIII. 1572 – 1585 

1484 Testone 1575, Rom, mit der Hl. Pforte. 9,22 g. Slg. Gnecchi 4585. .............................................................. Sehr schön 30,-

 Leo XIII. 1878 – 1903 

1485 Silbermedaille 1893/XVI (Bianchi) zu seinem 50jährigen Bischofsjubiläum. Brustbild links. / Segnender Papst.  43 mm. 
36,22 g. Zschiesche & Köder 6187. ......................................................................................... Feine Patina, vorzüglich 80,-

 Johann Paul II. 1978 – 2005 

1486 Kurssatz 2000 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 106.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 35,-

Venezuela 
1487 LOT von 52 Münzen.    Darunter  18  Silbermünzen,  u.a.  75 Bolivares  1980  und  500 Bolivares  1992  (PP).

........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 50,-

Weißrußland 
1488 20 Rubel 2002.  Schön 63.  KM 59.  Braunbären.......................................................................................Polierte Platte 40,-

Zentralafrikanisches Kaiserreich 
 Bokassa I. 1976 – 1979 

1489 100 Francs 1978, Paris.  Schön 8.  KM 8....................................................................................................... Sehr schön 25,-

T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

1490 LOT von 4 Silbermünzen mit Bärenmotiven.   Cook Inseln, 5 Dollars 2008; 50 Dollars 1990; Korea/Nord, 5 Won 2001 
und 100 Won (Farbmünze, leicht fehlerhaft) 2001. ....................................................................................Polierte Platte 50,-

1491 Karibik,  LOT von 5 Kurssätzen:  Bahamas 1974; Barbados 1974; Britische Jungferninseln 1976; Jamaika  1977 und 
Trinidad & Tobago 1981. ............................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1492 Jahr des Kindes: Bolivien (2), Bulgarien, Cayman Islands,  Dominikanische Republik,  Jamaika (2),  Malta,  Panama, 
Turks & Caicos Islands und Ungarn.  LOT 11 Stück..................................................................................Polierte Platte 150,-

1493 LOT von 17 Silbermünzen  aus  Mittel-  und  Südamerika.    Darunter :  Bolivien,  Boliviano  1872;  Chile,  Peso  1881; 
5 Pesos 1927; Guatemala, Peso 1894; Peru, Sol 1884 und 1935. .......................................Sehr schön bis vorzüglich 150,-

1494 LOT von 19 verschiedenen Münzen mit Tiermotiven aus der Serie  "15  Jahre  World  Wildlife  Found":  Botswana (2); 
Costa Rica; Falkland Inseln; Gambia (2); Indonesien (2); Kolumbien (2); Malaysia;  Nepal (2);  Seychellen;  Sudan (2); 
Thailand; Zaire (2). ...............................................................................................................................Meist prägefrisch 220,-
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L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

1495 ISLAM. Unbestimmte Silbermünzen des Mittelalters, je um 10 g. LOT von 12 Stück. .........Sehr schön bis vorzüglich 150,-

1496 Spanien, 8 Reales 1799, Potosi; Mexiko, 8 Reales 1875 Pi MH. LOT von 2 Stück. . Sehr schön - vz und sehr schön 50,-

1497 LOT von 4 Silbermünzen.  Botswana, 2 Pula 1986; Niederländische Antillen, 25 Gulden 1979; Sambia, 10 Kwacha 
1980 und Tonga, 2 Pa Anga 1986. ............................................................................................................Polierte Platte 50,-

1498 LOT von 5 Silbermünzen in Talergröße von Äthiopien 1895,  Brasilien  1888,  Griechenland  1876  sowie  Spanien
1851 und 1858................................................................................................................................................ Sehr schön 125,-

1499 Großbritannien,   Crown  1935,  1937;   Südafrika,  5 Shillings  1947,  1948,  1959   und   Rhodesien,  Crown  1953. 
LOT 6 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1500 Bahrain, 500 Fils 1968 (2);  Belgien, 5 Francs 1870;  Frankreich,  5 Francs  1844 W;  1868 BB;  Jemen,  20 Buqsha 
1963; Riyal 1963; Niederlande, 2 1/2 Gld. 1871; Spanien, 5 Peseten 1871 LOT 9 Stück..Sehr schön bis vorzüglich 100,-

1501 LOT von 10 Silbermünzen.    Darunter  Hejaz  (Saudi - Arabien),  20 Piaster  (Riyal)  1334/9  (ss korrodiert).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

1502 Ägypten/Türkei,  LOT von 11 Silbermünzen.  Darunter Ägypten, 5 Qirsh 1327/6; 10 Qirsh 1293/22,  1327/6;  20 Qirsh 
1327/6; Türkei, 20 Kurush 1255/9, 1327/9 .................................................................................. Schön bis sehr schön 80,-

1503 Belgien,  100 Francs  1954  und  250 Francs  1976;   Curaçao,   2 1/2 Gulden  1944 D;    Ecuador,    5 Sucres 1944; 
Guernsey, 25 Pence 1981 (Silber);  Jamaika,  10 Dollars  1981 (Silber);  Kuba,  Peso 1953;  Niederlande,  1 Gulden 
1940; Rußland, 3 Rubel 1992; Schweiz,  Kurssatz 1989 (prfr, Originalverpackt);  Türkei,  10.000 Lira 1986;  Ungarn, 
5 Pengö  1938 (2);  USA,  Dollar  1923  und  1987 (Silberunze/  Im Numisbrief).    LOT  14  Münzen  und  1  Kurssatz.
........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 150,-

1504 Belgien, 5 Francs 1869, 1873; Finnland, 25 Penniä 1917;  Frankreich,  1/2 Ecu 1784 A  (gelocht);  Großbritannien, 
Florin 1887; Indien, Rupie  1892,  1919,  1920;  Italien,  5 Lire  1877;  Österreich,  5 Kronen  1908;  Peru,  Sol  1890
(Rs. Ösen); Schweden, 2 Kronen  1897,  1907,  1932,  1946;  Ungarn,  5 Korona  1907  und  Vatikan,  10 Lire  1930. 
LOT 17 Stück. ............................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

1505 18 verschiedene Großsilbermünzen (meist Crowngröße)  und  7 Kupfer - Nickel - Münzen.    LOT  25  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 200,-

1506 LOT von 31 europäischen Silbermünzen und 2 Silbermedaillen.   Darunter :   Frankreich,  5 Francs  1870 A,  1873 A; 
Italien/Sardinien, 5 Lire 1827 L und CSSR, 50 Kronen 1968. ..................................................... Schön bis vorzüglich 250,-

1507 42 Silbermünzen (meist Crowngröße).  Darunter  Curaçao,  2 1/2 Gulden 1944;  Neue Hebrieden,  100 Francs 1966; 
Niederländische Antillen,  10 Gulden  1978;  Philippinen,  Peso  1905 S;  Westafrikanische  Staaten,  500 Francs 
1972.  Beigegeben: 9x Cu/Ni in Crowngröße.  LOT 51 Stück.........................................Sehr schön bis Polierte Platte 380,-

1508 12 Münzsätze (meist privat zusammengestellt);   Rußland,   Gedenkmünzen (7x, Cu/Ni) und Blechkiste mit 180 Klein-
münzen aus aller Welt (meist Übersee). ............................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 30,-

1509 LOT von 226 Münzen.  Meist verschiedene Typen (in  Beuteln  nach  Ländern  sortiert).  Bahamas  (27, davon 4x Ag); 
Bangladesch  (18,  darunter  50 Poisha  1973);  Britische  Jungferninseln (6);  Ecuador  (4x Ag);  Falkland - Inseln (15, 
darunter  6x  50 Pence  in  Cu/Ni);   Kambodscha (5);   Madeira (2);  Marshall - Inseln  (7 verschiedene  5 Dollars und 
10 Dollars 1994);  Niue, 5 Dollars (Ag, 3 verschiedene);  Ostkaribische Staaten (35);  Paraguay (29);  Philippinen (11); 
St. Helena/ St. Helena & Ascension  (10, davon  8x Cu/Ni-Crowngröße);  St. Pierre & Miquelon,  1 und 2 Francs 1948; 
Sambia (4, u.a.  Cu/Ni-1000 Kwacha 1997 und 1998  "Lady Diana");  Solomon Islands (7);  Sri Lanka (12);  Trinidad & 
Tobago (20);  Tristan  da  Cunha  (3x Cu/Ni - Crowngröße);  Turks-  und  Caicos - Inseln (5).
............................................................................................................................... Sehr schön bis oftmals prägefrisch 150,-

1510 Afrika,  Album mit 375 verschiedenen Münzen (darunter 18x Ag). .............................................Schön bis prägefrisch 150,-

1511 3 Alben mit 541 Kleinmünzen  aus  aller  Welt.  Darunter 23 privatverpackte  EURO - Münzsätze,  u.a. Andorra  2014; 
Monaco 2001; San Marino Jahrgangsmix 2002/2005; Vatikan 2016. ................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

1512 Album mit 709 Münzen  (davon 42x Ag).     Schwerpunkte :   Dänemark,  Frankreich,  Großbritannien,  Österreich, 
Schweiz. ....................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

1513 LOT von 1275 meist modernen  Kleinmünzen  aus  aller  Welt.   Schwerpunkt  Österreich,  2 Groschen;  5 Groschen; 
10 Groschen; 50 Groschen; 1 Schilling (74). Dabei Schweiz, 2 Rappen 1927. .............Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

1514 8 Alben mit Münzen aus aller Welt  (Mit  den  Anfangsbuchstaben  "L bis Z").   Insgesamt  2.156  Münzen  (zahlreiche 
Dubletten).  Ohne Besonderheiten (keine Silbermünzen enthalten). ...........................................Schön bis prägefrisch 250,-

1515 8 Alben mit Münzen aus aller Welt  (Mit  den  Anfangsbuchstaben  "A bis K").  Insgesamt  2.178  Münzen  (zahlreiche 
Dubletten).  Ohne Besonderheiten (keine Silbermünzen enthalten). ...........................................Schön bis prägefrisch 250,-

1516 14 Alben mit Ländersammlungen. Insgesamt  2.369  Münzen  (zahlreiche  Dubletten).   Ohne  Besonderheiten  (keine 
Silbermünzen enthalten).  Dänemark (146); Frankreich (319); Griechenland (139);  Großbritannien (306); Italien (196); 
Jugoslawien (132);   Niederlande (143);  Österreich (114);  Polen (280);  Spanien (115);  Südafrika (106);  Tschechos-
lowakei (149, davon 25x Böhmen und Mähren); Türkei (113); Ungarn (113). .............................Schön bis prägefrisch 200,-

1517 Moderne Kleinmünzen.  LOT von über 10 Kilogramm.   In  Beuteln  nach  Ländern  sortiert.  --Ohne Besonderheiten--.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

1518 LOT  67  privatverpackte  Münzsätze,  Souvenirsets  und  "EURO  PATTERN  SET". ... Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

1519 Album mit Numisbriefen aus aller Welt mit  insgesamt  40  Münzen  bzw.  Medaillen.  Darunter  Schweiz,  20 Franken 
1991............................................................................................................................ Vorzüglich bis meist prägefrisch 40,-




